
O MUNICÍPIO
Órgão O�cial do Município de Pouso Alegre

Ano XXII - Pouso Alegre - MG - 6 de Março de 2024 
Edição 716 ---EDIÇÃO ESPECIAL---



PORTARIA SGP Nº 3015/2024 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e VII, da 

Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1º. ANULAR a Portaria SGP nº 2.818/2023, em razão do vício de 

motivação do ato de exoneração, conforme informações do Secretário de 

Agricultura, Pecuária e Abastecimento, concedendo-lhe os direitos inerentes ao 

cargo em caráter retroativo. 

Art. 2º. RETIFICAR a Portaria SGP nº 2.891/2024 para constar que a 

nomeação da servidora Ana Beatriz Vilela ocorreu em virtude de substituição 

temporária da vacância do cargo de Assessor de Projetos Especiais, CC2, 

lotado na Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, pela 

concessão de auxílio-doença pelo INSS ao atual detentor. 

Art. 3º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos à data das portarias acima mencionadas. 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 04 de março de 2024. 

José Dimas da Silva Fonseca 
Prefeito Municipal 

João Romão de Lima 
Secretário Municipal Interino de Gestão de Pessoas 

JORNAL O MUNICÍPIO EE - EDIÇÃO 716 6 DE MARÇO DE 2024 

Página 2 de 2


		2024-03-06T09:27:35-0300
	JOSE DIMAS DA SILVA FONSECA:34209514691 1


		2024-03-06T10:27:50-0300
	JOAO ROMAO DE LIMA:43743706687 2




